manentes ratione stipendii nobis et nostris successoribus semel in anno, vide-
licet in festo sancti Martini [11. November], centum libras monete Turicensis
et non amplius dare debent.7 Insuper ad nos et nostros successores eiusdem
civitatis officia debent simul et iudicia pertinere.

[10] Item quicumque civis est vel erit in predicto loco, si idem a suo domino in15

patria existente, cui ratione servilis conditionis proprie dicitur attinere, infra an-
num et diem unum pro nullo servitio fuerit requisitus, tunc abinde inposterum
nulli domino servire tenetur, nisi qui prenominatam in firma possessione ten-
uerit civitatem. Hoc tamen addito, quod sine illius voluntate, qui iam dictam
civitatem in sua tenuerit potestate, quemquam in civem recipere non debemus.20

[11] Item a gratia domini iam dicte civitatis nullus meretur excludi, nisi qui
fraudem et perfidiam enormem vel homicidium perpetraverit aut qui alium exce-
caverit vel in aliis menbris mutilaverit aut qui tale nefas horrendum commiserit,
quod vulgo dicitur mort, vel aliud quocumque nomine nuncupetur, quod huic
fuerit equipollens.8 Item qui alium armatamanu volneraverit, aut quinque libras25

persolvet aut manu truncabitur pro emenda. Qui autem alias insolentias vel
contumacias fecerit, que fuerint per iudicium emendande, aut cum pena trium
librarum satisfaciat aut memoratam civitatem per annum integrum evitabit.

[12] Item nostre voluntatis est, quod castrum montis adiacens prefate ville
numquam debeat repariri.30

Huius rei testes sunt Chuͦnradus de Tengin, Chuͦno de Tu̍fin, Henricus de Huͦ-
melincon, nobiles, Johannes de Bluͦmenberch, Uͦlricus de Hetlingen et ...a frater
suus dictus Dapifer de Dıͤssenhoven, Burchardus deWida, R, quondam advoca-
tus in Vrowenvelt, Nicolaus de Girsperch, milites, et quamplures alii, quorum
nomina, ne fastidium generent, sunt ommissa.35

Ut autem ea, que prefate civitati seu civibus in ea commorantibus indulsi-
mus, non solum apud nos verum etiam apud nostros successores firmiora per-
maneant nec violari possint nec debeant in futurum, presens cirographumsuper
hoc contulimus nostri sigilli karactere communitum.

Acta sunt hec anno domini mo cco lxo iiiio, decimo kalendas iulii, indictione40

septima.9
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[Vermerk auf der Rückseite von Hand des 15. Jh.:] Umb unsern friedkreis und b–nit me–b

ze stür geben söllen denn cc und ander friheit, alz unser rodel wist.
[Vermerk auf der Rückseite von Hand des 18. Jh.:] Graaf Rudolfs von Habsburg freyheits-
brieff der statt Winterthur, anno 1264d